
Monitoring
trhu práce
CEE
01/2023



Váš partner v oblasti HR

Jsme profesionálové podporující kandidáty v jejich potenciálu a pro naše klienty jsme
odborníky v HR službách. Na trhu práce jsme již 20 let. Máme zastoupení v devíti
evropských zemích a benefit velikosti nadnárodní firmy s možností nastavení procesů
dle lokálních potřeb a specifik.

Jsme absolutní špička na trhu práce se zaměřením na zajištění zahraničních zaměstnanců v regionu CEE. Neustále
inovujeme zdroje kandidátů v Evropě i v zemích mimo Evropu. Výběr a dovoz těchto zaměstnanců zajišťujeme
z vlastních pobočkových zdrojů, a to včetně školení, administrace vízové problematiky a následné péče o tyto
zaměstnance i klienta.

Manuvia
ve světě

Země s pobočkouMANUVIA
Náborové země



• Míra registrované nezaměstnanosti podle odhadu MPSV
ke konci ledna 2023 činila 5,5 %. To je 0,4 % méně než loni.

• Zaměstnavatelé nahlásili v lednu úřadům práce 89,9 tisíce
pracovních míst, volných míst a míst profesní aktivace.
To je asi 21,6 tisíce více než o měsíc dříve.

• Míra registrované nezaměstnanosti se na konci ledna 2023
pohybovala od 3,1 % ve Velkopolském vojvodství do 9,3 %
ve Warmińsko-Mazurském kraji.

• Polsko je zemí s jednou z nejnižších nezaměstnaností
v EU. Podle posledních údajů Eurostatu činila míra
nezaměstnanosti, vypočtená podle definice přijaté
Eurostatem, v prosinci 2022 v Polsku 2,9 % oproti 6,1 %
v Evropské unii.

• Polsko se tak spolu s Německem umístilo na druhém místě
za Českou republikou (2,3 %) z hlediska nejnižší míry
nezaměstnanosti v EU.

Polsko

Míra nezaměstnanosti v lednu činila 5,5 %.
Ke konci ledna 2023 bylo na úřadech práce evidováno 858,7 tisíce nezaměstnaných
lidí podle odhadů Ministerstva práce a sociálních věcí. To znamená, že zde bylo
o 68,4 tis. méně než loni.

POLSKO

Dolnośląskie

Kujawsko-Pomorskie

Lubelskie

Lubuskie

Łódzkie

Małopolskie

Mazowieckie

Opolskie

Podkarpackie

Podlaskie

Pomorskie

Śląskie

Świętokrzyskie

Warmińsko-Mazurskie

Wielkopolskie

Zachodniopomorskie

Míra registrované
nezaměstnanosti

v %
Vojvodství

5,5

4,7

7,8

8,4

4,7

5,7

4,8

4,4

6,4

9,2

7,6

4,9

3,9

8,2

9,3

3,1

7,1

Nezaměstnanost nižší než loni

Nezaměstnanost podle Eurostatu



Německo

Míra nezaměstnanosti v lednu byla 5,7 %.
Během zimní přestávky vzrostla nezaměstnanost v lednu 2023 ve srovnání
s předchozím měsícem o 162 000 na 2 616 000. Po sezónním očištění se počet
nezaměstnaných snížil o 15 tisíc. Míra nezaměstnanosti vzrostla od prosince 2022
do ledna 2023 o 0,3 p. b.

• Aktualní podzaměstnanost, která kromě nezaměstnanosti zahrnuje i změny v politice trhu práce
a krátkodobou pracovní neschopnost, byla letos v lednu 3 455 000 lidí. To bylo o 269 000 více než před rokem.

• Aktuální údaje o skutečném využití zkrácených úvazků jsou k dispozici do listopadu 2022. Podle předběžných
extrapolovaných údajů Federálního úřadu práce byly tento měsíc vyplaceny krátkodobé pracovní výhody
208 000 zaměstnancům. Využití se tak v poslední době opět znatelně zvýšilo.

Nezaměstnanost v Německu stoupla

„Trh práce zůstal na začátku roku stabilní. Dopady geopolitických
a ekonomických nejistot jsou však stále patrné.“

Andrea Nahles
předsedkyně představenstva
Spolkového úřadu práce (BA)



Maďarsko

Míra nezaměstnanosti v lednu dosáhla 4,0 %.
Počet nezaměstnaných ve věku 15 až 74 let se v lednu oproti předchozímu roku zvýšil
o 13 tisíc na 196 tisíc, míra nezaměstnanosti se zvýšila o 0,2 procentního bodu
na 4,0 %.

• Mezimuži bylo 105 tisíc nezaměstnaných a jejich míra nezaměstnanosti vzrostla

o 0,4 procentního bodu na 4,1 %.

• Mezi ženami bylo nezaměstnaných 91 tisíc a míra nezaměstnanosti 3,9 %.

• Počet nezaměstnaných ve věku 15 až 24 let byl 35 tisíc a jejich míra nezaměstnanosti byla 11,6 %.

Z této věkové skupiny bylo 17,9 % všech nezaměstnaných. Míra nezaměstnanosti 3,6 % ve věkové skupině

25-54 let vzrostla o 0,3 p. b., zatímco ve skupině 55-74 let vzrostla o 0,2 p. b. na 3,1 %.

• Počet nezaměstnaných ve věku 15 až 24 let se snížil na 34 000 a jejich míra nezaměstnanosti se snížila o 1,4 p.

b. na 11,0 %, přestože tvořili 17,8 % všech nezaměstnaných.

• Míra nezaměstnanosti 3,5 % ve skupině 25 až 54 let vzrostla o 0,3 p. b., zatímco ve skupině 55 až 74 let

mírně vzrostla (o 0,1 p. b.) na 3,0 %.

• Míra nezaměstnanosti byla nejvyšší v Severní Velké nížině (6,7 %) a nejnižší ve Střední Zadunají (1,4 %).

• Ve srovnání se stejným obdobím předchozího roku se sazba nejvíce zvýšila na Jižní Velké nížině (o 1,3 p. b.),

naopak hodnota sazby klesla v Budapešti (o 0,6 p. b.).

• Průměrná doba hledání zaměstnání byla 9,3 měsíce, 32,4 % nezaměstnaných hledalo zaměstnání

alespoň rok.



Jsme Manuvia – váš partner

www.manuvia.com

Ondřej Wysoglad Petr Straka Karla Smičková
ChiefExecutive Officer ChiefSales Officer ChiefOperations Officer

CZ & Internationalondrej.wysoglad@manuvia.com petr.straka@manuvia.com
karla.smickova@manuvia.com

INTERNATIONAL OUTSOURCING


